

Podkarpaccy nauczyciele uczestnikami projektu

„Polskie Himalaje 2018”

Stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości to wyjątkowa rocznica, która będzie obchodzona przez Polaków na bardzo różne sposoby. Wśród wielu uroczystości i wydarzeń, jakie będą w tym czasie organizowane znalazł się wyjątkowy i bardzo ambitny projekt **„Polskie Himalaje 2018”**. Projekt ten to piękne, a zarazem symboliczne połączenie stulecia odzyskania niepodległości przez nasz kraj z pamięcią o wspaniałych polskich himalaistach oraz o najdonioślejszych osiągnięciach polskiego himalaizmu. Największe osiągnięcie narodu polskiego, czyli odzyskanie niepodległości łączy się z największym osiągnięciem polskiego himalaizmu, czyli wejściem Polaków na wszystkie ośmiotysięczniki, w tym na Mount Everest.

„Polskie Himalaje 2018” to przedsięwzięcie o charakterze patriotyczno-sportowo-turystycznym, które przygotowuje grupa czołowych polskich alpinistów w porozumieniu z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki. Całość zasadniczo składa się z dwóch elementów - Supermaratonu Pamięci Polskich Himalaistów w Katmandu oraz trekkingu do bazy pod Mont Everest na wysokość 5400 m. W tym ostatnim przedsięwzięciu uczestniczyć będzie 380 osób ze 100 polskich miast, które w 14 osobowych grupach przybywać będą sukcesywnie do stolicy Nepalu od końca września do 20 października. Wśród nich są utytułowani sportowcy, m.in. medalistka igrzysk olimpijskich w Londynie w żeglarstwie Zofia Klepacka czy medalista mistrzostw świata w biegu na 400 m przez płotki, wciąż aktualny rekordzista Polski Marek Plawgo, no i oczywiście wybitni himalaiści, jak na przykład Anna Czerwińska, Rafał Fronia, Dariusz Załuski czy dowódca Leszek Cichy.

Podkarpaccich nauczycieli oraz nasz region, a więc gminę Dukla, powiat Krosno i województwo podkarpackie reprezentować będzie dwójka nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Równem – Aneta Cyran i Grzegorz Lijana, którzy do Nepalu wyruszą już 8 października 2018 roku. Trasę z Lukli położonej na wysokości 2860 m n.p.m. do bazy pod Mont Everest - 5360 m n.p.m. przemierzać będą m.in w towarzystwie Anny Czerwińskiej - zdobywczyni sześciu ośmiotysięczników i Korony Ziemi oraz Dariusza Załuskiego - taternika, alpinisty, himalaisty, scenarzysty i reżysera wielu filmów o tematyce górskiej. Trekking ten trwał będzie 14 dni, podczas których uczestnicy zmierzają się z własnymi słabościami, pogodą, wysokością i wieloma nieprzewidywanymi przez organizatorów i nich samych sytuacjami. Cała wyprawa natomiast zajmie nauczycielom z Równego 20 dni i będzie wspaniałym akcentem

podkreślającym wagę wydarzeń, które miały miejsce dokładnie 100 lat temu i przyczyniły się do odrodzenia polskiej państwowości.

Rówieńscy nauczyciele przystępując w 2015 roku do tego niezwykłego przedsięwzięcia za główny cel obrali sobie przede wszystkim uczenie w nietuzinkowy sposób 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Mierząc siły na zamiary - nie liczyli na żadną pomoc, jednak szczęśliwy splot różnorodnych wydarzeń sprawił, że ich udziałem w projekcie zainteresowały się różne instytucje publiczne, które poważnie usprawniły organizację wyjazdu.

Szczególne podziękowania podkarpaccy nauczyciele kierują do Pani Małgorzaty Rauch - Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do Pani Katarzyny Reczkowskiej-Buryły – dyrektora Szkoły Podstawowej w Równem, dzięki przychylności których przygotowania do wyprawy stały się znacznie łatwiejsze.

Udział podkarpackich nauczycieli w tym prestiżowym projekcie objęty został Patronatem Honorowym Podkarpackiego Kuratora Oświaty – Pani Małgorzaty Rauch.

Aneta Cyran